Ofício Pregão nº 117/2016

Pregão Presencial n° 71/2016

Pirassununga, 14 de outubro de 2016.

Prezados Senhores,

Segue a Ata de Abertura, Julgamento e Sorteio referente ao Pregão

Presencial supramencionado.

As  empresas  abaixo  descritas  ficam  intimadas  a  apresentar  no

prazo de 48 (quarenta e oito) horas:

 - Toda documentação solicitada através do Anexo VII do Edital:

Item Empresa Valor

21 e 70 QUALITY MEDICAL COM. DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 0,13

32 e 81 CM HOSPITALAR LTDA R$ 1,28

 - Registro do Produto no Ministério da Saúde:

Item Empresa Valor

28 e 77 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R$ 0,65

39 e 80 LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA R$ 0,04

A empresa CM HOSPITLAR LTDA fica intimada a apresentar prova

de regularidade municipal, no mesmo prazo.

                                  Atenciosamente,

                                            RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

                                            Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROTOCOLO Nº 3150/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2016

ATA     DE     ABERTURA,     JULGAMENTO     E     SORTEIO

Ao décimo quarto  dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze
horas, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio, para  abertura  e  análise  dos
documentos  de  habilitação  das  empresas  QUALITY  MEDICAL  COM.  DIST.  DE
MEDICAMENTOS LTDA e CM HOSPITALAR LTDA, bem como sorteio do item 39/80.
Após abertura dos documentos de habilitação, foi verificado que a empresa  QUALITY
MEDICAL COM. DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA apresentou certidões de regularidade
estadual e com o FGTS dentro do prazo na data da entrega dos envelopes, porém, as
mesmas  encontram-se  vencidas  nesta  data.  O  mesmo  ocorreu  com  as  certidões  de
regularidade municipal  e  FGTS da empresa CM HOSPITALAR LTDA  sendo que, em
diligência junto aos sites, foi realizada emissão e impressão das certidões atualizadas,
exceto a municipal da empresa CM HOSPITALAR LTDA, sendo que a mesma deverá
apresentar  certidão  regularizada  no  prazo  de  48  (quarenta  e  oito)  horas.  Como  os
documentos encontravam-se de acordo na data da entrega dos envelopes, as empresas
QUALITY MEDICAL COM. DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA e CM HOSPITALAR LTDA
foram julgadas habilitadas. Após sorteio para o item 39/80, fica declarada vencedora a
empresa LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA. Registro que participou
como testemunha do sorteio o servidor desta municipalidade Guilherme Toledo.
No  decorrer  da  sessão,  a  empresa  COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
enviou  documento  informando  não  ter  condições  comerciais  de  assumir  a  segunda
colocação para os itens 28/77, motivo pelo qual, de acordo com o item 8.2 do Edital,
referido item foi passado para a empresa ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, pelo
valor unitário de R$ 0,65.
As empresas abaixo descritas ficam intimadas a apresentar os documentos solicitados
através  do  Anexo  VII  do  Edital,  no  prazo  de  48  (quarenta  e  oito)  horas,  exceto  as
empresas  ATIVA  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA  e  LUMAR  COM.  DE  PROD.
FARMACÊUTICOS LTDA que deverão apresentar  apenas o  Registro  do Produto no
Ministério da Saúde, tendo em vista que já foram declaradas vencedoras para outros itens
e já apresentaram a documentação solicitada através do Anexo VII do Edital.

Item Empresa Valor

21 e 70 QUALITY MEDICAL COM. DIST. DE MEDICAMENTOS
LTDA

R$ 0,13

28 e 77 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA R$ 0,65

32 e 81 CM HOSPITALAR LTDA R$ 1,28

39 e 80 LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA R$ 0,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Nada mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 14 de outubro de
2016.

Rafaela C. Machnosck Martins
                                                 Pregoeira

Alecsandra Rossani Crepaldi                                                  Danielli Moreira Cassin
          Equipe de Apoio                                                                     Equipe de Apoio

Guilherme Toledo
 Testemunha

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

	PROTOCOLO Nº 3150/2016
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2016